Xen kẻ phần văn nghệ là xổ
số lấy hên đầu năm với nhiều lô trúng giá trị do nhiều thương gia, mạnh thường quân bảo
trợ.

Nhân dịp nầy Hội Ái Hữu Trà Vinh cũng chính thức phát hành Đặc San Trà Vinh Số 8
Xuân Mậu Tý- 2008 gồm nhiều bài vui tươi lành mạnh, giá trị của " người Trà Vinh viết
về Trà Vinh" như cụ Huỳnh Văn Lang, bác sĩ Nguyễn Lưu Viên, Lâm Văn Bé. Nhiều bài
viết về đồng quê, mộc mạc, tả chân của nhiều cây bút văn chương miệt vườn như Hai
Quẹo, Nguyễn Văn Nhựt, Vĩnh Trường, Trần Anh Kiệt, Tú Riệu v . v ...Tất cả nội dung
đều phong phú, súc tích.

Trước khi bế mạc, Ban Tổ Chức không quên mời đồng hương nhớ họp mặt HÈ được tổ
chức vào ngày 13- 7- 2008 tại Mile Square Park như hằng năm.

Ðặc San Xuân Mậu Tý 2008 của Hội Ái Hữu Trà Vinh

Monday, February 18, 2008

Vũ Ðình Trọng/Người Việt

Westminster, CA (NV) - Ðây là cuốn đặc san số 8
được phát hành tại California trong dịp mừng Xuân
Mậu Tý.

Ngoài ra một số cây bút quen
thuộc không chỉ với đồng hương Trà Vinh như Hai
Quẹo, Nguyễn Văn Nhựt, Vĩnh Trường, Trần Anh
Kiệt, Tú Rệu v.v... Tất cả tạo cho cuốn đặc san Xuân
Mậu Tý năm nay một nét mới, chân chất và phong
phú.

Ông hội trưởng Hội Ái Hữu Trà Vinh, Giáo Sư Văn Tường, trong “Thư Chúc Tết Mậu
Tý 2008” nhìn nhận sự thành công của những công việc mà hội làm được trong những
năm qua chính nhờ vào sự đoàn kết, gắn bó của đồng hương. Ông viết:

“Những anh chị em cô bác làm việc này trong tinh thần thiện nguyện, vô vị lợi. Họ đã hy
sinh giờ giấc, tâm trí, đã bỏ công, đôi khi có vị bỏ của.

Vũ Ðình Trọng/Người Việt

TRÀ VINH TÂN XUÂN HỘI NGỘ

Bài và ảnh THÀNH TÂM

Little Saigon - Cuối tuần thứ nhì sau Tết Nguyên Đán miền Nam California là những
ngày Xuân nắng đẹp và khí hậu thật lý tưởng cũng là lúc nhiều hội đoàn của người Việt
định cư tại quận Cam, thành phố Los Angeles họp mặt mừng Xuân Mậu Tý 2008. Trong
đó có Hội Đồng Hương Trà Vinh, một hội đoàn tương thân tương trợ, quy tụ 655 gia đình
cùng chung quê quán Trà Vinh (Vĩnh Bình) cư ngụ khắp mọi nơi.

Hơn 200 đồng hương Trà Vinh đã đến chung vui mừng Xuân mới trong tiệc Trà Vinh
Tân Xuân Hội Ngộ được khai diễn trưa ngày chủ nhật 17-2-2008 tại nhà hàng King
Harbor Seafood tại thành phố Garden Grove thuộc khu Little Saigon.